

# Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy

Podczas Posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy, które odbyło się 26 listopada, został wybrany nowy Przewodniczący oraz powołany nowy członek Rady. Na spotkaniu członkowie omówili również sytuację na rynku pracy oraz zatwierdzili zmiany w podziale środków finansowych.

Przed rozpoczęciem obrad przedstawiciele Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej oraz Powiatowego Urzędu Pracy pogratulowali Mieczysławowi Urydze objęcia stanowiska Starosty Limanowskiego, a także podziękowali za wieloletnie kierowanie pracami Rady.



Następnie Starosta wręczył akt powołania nowemu członkowi Rady – Agacie Zięba Wicestaroście Limanowskiemu. Następnie Rada, w

głosowaniu jawnym przeszła do wyboru Przewodniczącego, którym został Wojciech Włodarczyk – etatowy członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, a jednocześnie przedstawiciel NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”.



W trakcie posiedzenia Rada zapoznała się z informacją o aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie limanowskim. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –Marek Młynarczyk przedstawił członkom Rady informację o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej za III kwartał 2018 r., w tym o stanie realizacji projektów POKL współfinansowanych ze środków EFS.

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję zmian w podziale środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie aktywnych programów realizowanych przez PUP w Limanowej w 2018 roku oraz wyraziła opinię w sprawie umorzenia należności z tytułu zwrotu

nienależnie pobranego świadczenia.

---

## **44. Limanowska Słaza w Powiecie Limanowskim**

25 listopada, w niedzielę, w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej, odbyło się zakończenie 44. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza. Komisja podkreśliła wysoki i wyrównany poziom występujących i pogratulowała każdemu nie tylko talentu, ale przede wszystkim pasji i zaangażowania w pracę jaką wykonują dla popularyzacji folkloru i ludowych tradycji. Tegoroczna Limanowska Słaza, podobnie jak w latach ubiegłych, była współfinansowana ze środków Powiatu Limanowskiego. W wydarzeniu uczestniczył m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Przez 4 dni na scenie Limanowskiego Domu Kultury zaprezentowało się niespełna 800 wykonawców z całego powiatu limanowskiego. Przesłuchania trwały do późnych godzin, a zabawa nie ograniczała się do sceny, ale również tak jak to bywało w przypadku Słazy w Limanowskim Domu Kultury, tak i teraz cały budynek szkoły wypełniały muzyka i taniec.



*Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału w Festiwalu Folklorystycznym Limanowska Słaza. Cieszymy się, że wydarzenie to odbywa się w naszym powiecie już po raz 44 i jest ono okazją do podziwiania różnych tradycji poszczególnych regionów naszego powiatu, jak również jest motywacją do kształtowania najpiękniejszych regionalnych wartości wśród pokoleń już od tylu lat. – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.*

Koncerty poprowadził Marian Wójtowicz (Radny Powiatu Limanowskiego), który od lat z pasją i humorem zapowiada poszczególnych wykonawców.



## PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI

*Wieloletni charakter festiwalu połączony z cyklicznymi szkoleniami instruktorów grup przyczynił się do ciągłego wzrostu poziomu merytoryczno-artystycznej prezentacji scenicznych różnych form tradycyjnej kultury ludowej. Przyznawanie w ostatnich latach wielu równorzędnych miejsc odzwierciedla faktycznie wyrównany poziom wielu występów. Obserwowany od lat wzrastający udział dzieci i młodzieży w przedstawianych programach daje nadzieję na kontynuację bogatej tradycji kulturowej ojców. W roku 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę pamiętamy o tym, że Ojczyznę wielką budują małe wspólnoty przywiązane do ojcowizny – informują organizatorzy.*

Nagrody dla laureatów 44. Festiwalu Folklorystycznego „LIMANOWSKA SŁAZA” ufundowali:

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Limanowski Dom Kultury

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu

Organizatorem Limanowskiej SŁAZY był Limanowski Dom Kultury.

Festiwal wspierali również: Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.



Gratulujemy wszystkim artystom ludowym, którzy wzięli udział w tegorocznej Słazie!

[GALERIA I DZIEŃ \(czwartek\)](#)

[GALERIA II DZIEŃ \(piątek\)](#)

[GALERIA III DZIEŃ \(sobota\)](#)

[GALERIA IV DZIEŃ \(niedziela\)](#)

*Na podstawie: LDK Limanowa*

---

**Zarząd Powiatu Limanowskiego  
ogłasza przetarg ustny  
nieograniczony na oddanie w  
użytkowanie wieczyste  
nieruchomości położonej w  
Porębie Wielkiej oznaczonej  
numerami działek  
ewidencyjnych nr 111/4, nr  
111/8, nr 111/9 i nr 111/11,  
z równoczesną sprzedażą  
posadowionych na gruncie**

# **budynków i budowli.**

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w Porębie Wielkiej oznaczonej numerami działek ewidencyjnych nr 111/4, nr 111/8, nr 111/9 i nr 111/11, z równoczesną sprzedażą posadowionych na gruncie budynków i budowli.

W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Niedźwiedź działki ewidencyjne nr 111/4 nr 111/8, nr 111/9, nr 111/11, są położone w strefie oznaczonej symbolem planu UT1 – Tereny usług turystyki i wypoczynku.

Przedmiotem przetargu jest:

Oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Porębie Wielkiej stanowiącej własność Powiatu Limanowskiego, objętej księgą wieczystą Nr NS2L/00024904/5, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Limanowej Wydział VI Zamiejscowy Ksiąg Wieczystych w Mszanie Dolnej, oznaczonej numerami działek ewidencyjnych 111/4 o powierzchni 0,0431 ha, 111/8 o powierzchni 0,0016 ha, 111/9 o powierzchni 0,2436 ha, nr 111/11 o powierzchni 0,2551 ha, z przeznaczeniem pod realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Centrum Rekreacji i Balneologii w Porębie Wielkiej” z równoczesną sprzedażą budynków i budowli posadowionych na tej nieruchomości.

Zgodnie z art. 72 ust. 3 pkt 5 ustawy o gospodarce nieruchomościami stawka procentowa opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 3% ceny nieruchomości gruntowej osiągniętej w przetargu plus podatek VAT w stawce 23%.

Opłata roczna jest płacona z góry za dany rok w terminie do 31 marca każdego roku kalendarzowego, na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Zasady aktualizacji opłat rocznych z tytułu użytkowania

wieczystego określa art. 77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie.

Cena wywoławcza:

Cena wywoławcza prawa własności zabudowanej nieruchomości oznaczonych jako dz. ew. nr 111/4 111/8, nr 111/9 i nr 111/11 została ustalona w wysokości: 11 646 918,00 zł netto plus należny podatek VAT 23%

w tym:

- wartość rynkowa prawa własności gruntu – 646 918,00 zł netto.
- wartość części składających się z budynków i budowli – 11 000 000,00 zł netto.

Wpłata wadium – 5 % ceny wywoławczej w wysokości 582 345,90 zł.

postąpienie – nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych – o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do wpłacenia ceny wylicytowanej, pomniejszonej o wpłacone wadium nie później niż przeddzień zawarcia umowy notarialnej przenoszącej własność.

Koszty związane z zawarciem aktu notarialnego oraz koszty wieczysto – sądowe poniesie Kupujący.

Obciążenia:

Brak

Czas, miejsce i warunki przetargu.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 5 grudnia 2018 r. o godz. 1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J.



Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b)

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: 57 – 8804 – 0000 – 0000 – 0012 – 2353 – 0013

Wadium winno być uiszczane przelewem do dnia 30 listopada 2018 r.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu przetargu (zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu), jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Wadium wpłacone przez uczestnika nie rodzi skutków prawnych w zakresie podatku VAT.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się jako przedpłata na poczet ceny nabycia nieruchomości i nie podlega oprocentowaniu.

Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia na piśmie.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawia się bez usprawiedliwienia

w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu względnie nie uiszcza ceny nabycia

w przewidzianym terminie sprzedawca może odstąpić od zawarcia

umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Zastrzeżenie, że z ważnych powodów organizator przetargu może odwołać ogłoszony przetarg, podając niezwłocznie informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, zaskarżyć do Zarządu Powiatu Limanowskiego czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.

Informacje o przedmiocie sprzedaży, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać można odebrać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami i Ochrony Środowiska w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. 18 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Limanowej.

REGULAMIN [regulamin Przetarg ustny balneologia](#)

---

**Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród osób aktywnych zawodowo na terenie powiatu bocheńskiego, brzeskiego, limanowskiego,**

# nowotarskiego nowosądeckiego

**i**

Do końca grudnia 2018 roku zainteresowani Pacjenci mogą skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych w ramach projektu pn. *„Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród osób aktywnych zawodowo na terenie powiatu bocheńskiego, brzeskiego, limanowskiego, nowotarskiego i nowosądeckiego”* realizowanego przy wsparciu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Dodatkowo informujemy, iż zgodnie z **nowymi wytycznymi** grupę docelową projektu stanowią **osoby w wieku aktywności zawodowej, pozostające bez pracy (bezrobotne lub bierne zawodowo)** mieszkające, pracujące lub uczące się na terenie powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, limanowskiego, nowotarskiego **i nowosądeckiego** oraz spełniające kryteria wiekowe:

- 50-65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Badania kobiet i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych. W tym wieku 25 % osób ma polipy, a 5 % jest zagrożonych rozwojem raka.
- 40-49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice, rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita grubego,
- 25-49 lat z rodzin, w których wystąpił dziedziczny rak jelita grubego niezwiązany z polipowatością (HNPCC).

Osoby spełniające powyższe kryteria mogą zgłaszać się na badanie samodzielnie (należy wypełnić ankietę-dostępna [tutaj](#)) lub na podstawie skierowania od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy. O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność zgłoszeń. Osobom

zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny środek przygotowujący jelita do badania.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na badania prowadzone są pod numerem telefonu **18/ 33-01-750**.

Wypełnione ankiety można przesłać na maila: **kolonoskopia@szpitallimanowa.pl** lub faksem: **18/ 33-72-778**.

Celem projektu jest podniesienie świadomości osób w wieku aktywności zawodowej pozostających bez pracy (bezrobotne lub bierne zawodowo) oraz mieszkające, pracujące lub uczące się na terenie ww powiatów w zakresie profilaktyki nowotworów jelita grubego, a tym samym zwiększenie ilości zgłoszeń na badania kolonoskopowe, które pozwalają na wykrycie choroby nowotworowej we wczesnym stadium.

### **Przypomnijmy:**

Rak jelita grubego to nowotwór złośliwy rozwijający się w okrężnicy lub odbytnicy.

Jest przyczyną 655 000 zgonów w ciągu roku na świecie. **W Polsce jest drugim najczęstszym nowotworem złośliwym.** Każdego roku rozpoznaje się ponad **14 000 nowych przypadków**. Rozwija się ze zmian łagodnych, tak zwanych polipów. Taka przemiana trwa najczęściej kilkanaście lat. Dlatego też, poddając się badaniu odpowiednio wcześniej i **usuwając polipy można zapobiec rozwojowi raka.** **Wcześnie wykryty rak jest również bardzo często wyleczalny.**

### **Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:**

- wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50. roku życia
- przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące zapalenie jelita grubego oraz choroba Leśniowskiego-Crohna
- nadciśnienie, otyłość, cukrzyca, hipertriglicerydemia,

niski HDL

- tryb życia – niska aktywność fizyczna, palenie papierosów, nadużywanie alkoholu
- dodatni wywiad w kierunku występowania polipów gruczolakowych lub raka jelita grubego
- uwarunkowanie genetyczne

**Objawy** nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia zaawansowania choroby i umiejscowienia choroby w obrębie jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

- obecność krwi w/na stolcu i objawy związanej z tym niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się, osłabienie). Szacuje się, iż u ponad 70% chorych krwawienie ma charakter utajony, co sprawia, że niezwykle użyteczne są badania krwi utajonej w kale, wykorzystywane jako test przesiewowy
- zmiany rytmu wypróżnień w ciągu ostatnich kilku miesięcy,
- utrata wagi.

### **Badanie kolonoskopowe – jak przebiega?**

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu, za pomocą którego można obejrzeć jelito. **Istotą profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych zmian (polipów) i o ile to możliwe, ich usunięcie. Takie postępowanie pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.** Podczas kolonoskopii można również wykonać niektóre zabiegi m.in. usunięcie polipów, tamowanie krwawień z dolnego odcinka przewodu pokarmowego, poszerzanie zwężeń, a w przypadku niedrożności usuwanie jej przyczyn.

[szpital\\_PDF](#)

---

# Expose Starosty Limanowskiego – VI kadencji Rady Powiatu Limanowskiego- Mieczysława Urygi

**Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo!**

*Jestem zaszczycony, że powierzyliście mi Państwo funkcje Starosty Limanowskiego.*

*Wyborcy, jak i Wy Szanowni Radni obdarzyliście mnie zaufaniem, którego nie zawiodę. Przed nami pięć lat pracy i wielu wyzwań. Na pewno w tym czasie nie unikniemy problemów, które dzięki naszej determinacji z pewnością przezwyciężymy. Wola Wyborców dała Prawu i Sprawiedliwości samodzielną większość, ale podkreślam że jesteśmy otwarci na współpracę z przedstawicielami wszystkich ugrupowań. Głęboko wierzę, że dla dobra mieszkańców Powiatu, jesteście Państwo zdolni współpracować bez względu na opcję polityczną. Jestem przekonany, że merytoryczna dyskusja może być fundamentem wielu nowych zamierzeń. Możemy mieć różne poglądy, nieraz się spierać, ale to właśnie poprzez wymianę merytorycznych argumentów, możemy wypracować wspólne stanowisko, które przysłuży się do rozwoju powiatu.*

*Mam świadomość ogromnej odpowiedzialności jaką na siebie przyjąłem. Liczę na zgodną współpracę z Zarządem i Radą Powiatu. Zapraszam również do niej Wójtów i Burmistrzów naszych samorządów. Chciałbym aby podczas spotkań na forum Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Limanowskiego omówić, wypracować a później zrealizować wspólnie inwestycje, które są oczekiwane przez mieszkańców. Jestem otwarty na propozycje, bo*

każdy z Was zna potrzeby swojego samorządu.

W szczególności mam tu na względzie sprawę infrastruktury. W tym aspekcie przez ostatnie lata Powiatowi wspólnie z gminami udało się zrobić naprawdę dużo. Te działania będą kontynuowane. Mam również nadzieję, że współpraca z samorządem województwa małopolskiego oraz rządem Prawa i Sprawiedliwości, pozwoli na zajęcie się w tej kadencji problemami dotyczącymi dostępności komunikacyjnej Powiatu z najważniejszymi miastami i szlakami komunikacyjnymi regionu. Chcemy aktywnie działać aby na te zadania pozyskiwać środki zewnętrzne, w szczególności z Funduszu Dróg Samorządowych powołanego przez premiera Morawieckiego.

Przedstawiając Państwu program pracy na najbliższe pięć lat, chciałbym podkreślić, że jest przed nami kilka kwestii z poprzedniej kadencji, które wymagają zakończenia. Należy w tym miejscu wspomnieć o Centrum Rekreacji i Balneologii. Obecnie trwają procedury przetargowe, mające na celu wyłonienie Inwestora. Inwestycję tą – mimo problemów – udało nam się zakończyć. Jeżeli w wyniku postępowania Inwestor nie zostanie wyłoniony, wspólnie podejmiemy decyzję jaką dalszą drogę obrać. Chciałbym już w tym miejscu podkreślić, że są przygotowywane różne warianty. Musimy przy tym pamiętać, że głównym celem samorządu jest przygotowanie bazy pod działalność prywatnych inwestorów. Że celem samorządu jest danie swoistego impulsu do dalszego rozwoju regionu. To właśnie na samorządzie ciąży obowiązek inicjowania inwestycji, które bez jego pomocy nigdy by się nie rozpoczęły.

Chcemy dalej wykorzystać perspektywę finansowania na lata 2014-2020 w Małopolsce. Musimy sobie jednak zdawać sprawę i przygotować powiat na to, że od roku 2021 wiele zmieni się w finansowaniu zadań ze środków unijnych, że na ich wysokość wpłynie brexit Wielkiej Brytanii i nasza wieloletnia prognoza finansowa musi te okoliczności uwzględniać.

Oczywiście mamy projekty, nad którymi pracę rozpoczęliśmy jeszcze w ubiegłej kadencji. Pozyskaliśmy środki na

termomodernizację naszych obiektów, na szeroko pojętą e-administrację i cyfryzację m.in. zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Robimy wszystko aby Urząd był przyjazny dla naszych klientów i dostosowywał się do zmieniającej się rzeczywistości. Zdając sobie sprawę, że współczesne życie „biegnie szybciej”, czynimy starania aby jak najwięcej usług nasz klient miał dostępnych przez Internet i żeby mógł załatwić swoją sprawę w dowolnym czasie nie wychodząc z domu.

Będziemy dalej rozwijać szkolnictwo zarówno ogólnokształcące jak i zawodowe. Edukacja to inwestycja w przyszłość i nie będziemy na tym oszczędzać. Jest to sprawa tym ważniejsza, że w 2019 r. naukę w szkołach ponadgimnazjalnych rozpoczną jednocześnie absolwenci gimnazjów i klas ósmych szkół podstawowych. Chcemy również dalszej modernizacji i rozwoju oferty ośrodków kształcenia zawodowego i ustawicznego, m.in. poprzez wprowadzenie nauki zawodów pilotażowych po wcześniejszych konsultacjach z lokalnymi przedsiębiorcami, tak aby kształcenie było odpowiedzią na potrzeby rynku pracy. Będziemy dążyć do tego aby jeszcze bardziej poprawić warunki praktycznego kształcenia zawodowego poprzez dalszą przebudowę bazy dydaktycznej i wyposażenie placówek w nowoczesny sprzęt. Tylko tak nasza młodzież będzie przygotowana do wyzwań jakie stawia przed nią dorosłe, zawodowe życie.

Naszym celem jest też ochrona środowiska naturalnego i jego zasobów, jakie stanowią podstawę odpowiedniej jakości życia mieszkańców i rozwoju regionu, który w swoim logo ma napis: *Ostoja Zdrowia i Natury*. Będziemy kontynuować edukację ekologiczną, która jest podstawą wykształcenia odpowiednich postaw u naszych najmłodszych mieszkańców. Wszystkim nam powinno zależeć na tym, aby nasze dzieci i wnuki mogły podziwiać bogactwo flory i fauny naszego regionu, i żeby u nas mogły oddychać czystym powietrzem wolnym od smogu.

Wspólnie z samorządami chcemy realizować przedsięwzięcia służące rozwojowi turystyki i rekreacji, bo nasz region ma wspaniały potencjał turystyczny, który warto wykorzystać. Mam



tu na myśli chociażby dalszą rozbudowę tras wokół Mogielicy, czy nowe kilometry ścieżek rowerowych.

Trzeba również promować naszą kulturę i tradycję, która jest źródłem naszej tożsamości. W tym celu chciałbym podjąć współpracę z lokalnymi kołami gospodyń wiejskich oraz z innymi organizacjami pozarządowymi, które realizują tego typu zadania. Przez to wspólnie będziemy promować naszą kulturę, nasze produkty regionalne, a to jest najlepsza wizytówka Powiatu Limanowskiego.

Duży nacisk będziemy kładli na dalsze podnoszenie standardu opieki medycznej w naszym regionie. Nasz Powiat jest podmiotem tworzącym dla limanowskiego szpitala. Od 1998 r., kiedy to odpowiedzialność za prowadzenie szpitala przejął Powiat, placówka ta przeszła gruntowną modernizację. Zmiany te doprowadziły do poszerzenia oferty medycznej i poprawy warunków udzielania świadczeń dla pacjentów. Zmiany te muszą być kontynuowane z udziałem finansowym Powiatu. Już teraz zapewnimy Szpitalowi pokrycie udziału własnego koniecznego dla wybudowania

z wykorzystaniem środków unijnych, oddziału geriatricznej. Oczywiście, wszyscy jak tu jesteśmy, wiemy, że system finansowania świadczeń ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia wymaga gruntownej reformy. Tego jednak ani Szpital, ani My Szanowni Państwo nie jesteśmy w stanie rozwiązać samodzielnie bez zmian systemowych. Będziemy natomiast robić wszystko by poprawiać stan budynków i wyposażenia oddziałów i poradni.

Obserwując demograficzne trendy będziemy zabiegać o to, aby w naszym powiecie otworzyć kolejne Domy Pomocy Społecznej, patrząc na oczekiwania społeczne. Jest na to szansa, ponieważ będzie nowe rozdanie środków norweskich przeznaczonych właśnie na ten cel.

Jeśli chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców chcielibyśmy dalej kontynuować doposażenie w sprzęt Policji, Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej i Ochotniczych Straży Pożarnych na terenach wiejskich. Dbając o profesjonalizm OSP zamierzamy dofinansowywać szkolenia skierowane specjalnie dla nich.

*Będziemy próbować pozyskać także środki zewnętrzne na profesjonalne wsparcie jednostek OSP.*

*Szanowni Państwo,*

*Moje expose stanowi tylko zarys tego, co mamy do zrealizowania w ciągu najbliższych pięciu lat. Wiemy dobrze, że codzienność pisze różne scenariusze. Zapewne pojawią się nieoczekiwane przeszkody z którymi będziemy musieli sobie poradzić, ale i szanse, które musimy wykorzystać .*

*Jestem otwarty na wszelkie sugestie i uwagi z Państwa strony. Uważam, że dobra współpraca Starosty, Zarządu i Rady pozwoli realizować te cele, które społeczeństwo Powiatu Limanowskiego nam wytyczyło. Dziękuję za dotychczasową pomoc i proszę o dalszą współpracę Pana Posła Wiesława Janczyka oraz Pana Grzegorza Biedronia – Radnego Sejmiku Województwa Małopolskiego.*

*Dziękuję za uwagę!*

---

## **Gratulacje dla nowo wybranych Członków Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego**

**Podczas I sesji Rady Powiatu Limanowskiego został wybrany Zarząd oraz Rada Powiatu. Jednogłośnie Starostą został wybrany Mieczysław Uryga a większością głosów zatwierdzono wybór Przewodniczącej Rady Ewy Filipiak oraz pozostałego składu Zarządu: Wicestarosty – Agaty Zięba i Członków Zarządu: Wojciecha Włodarczyka, Józefa Jaworskiego oraz Czesława Kawalca. Życzenia dla nowo wybranych złożyli podczas I sesji Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń oraz ustępujący Starosta Limanowski Jan Puchała.**

– Jako ustępujący Starosta trzech ostatnich kadencji pragnę złożyć nowo wybranym władzom tej kadencji. Gratuluję serdecznie Pani Przewodniczącej, Staroście, Wicestaroście, Członkom Zarządu, a szczególnie gratuluję radzie, że tak mądrze i rozsądnie wybrała skład nowych władz. Dziękuję Członkom Zarządu, a przede wszystkim panu Mieczysławowi Urydze. Będąc etatowym członkiem Zarządu, później Wicestarostą trafnie i fantastycznie dobrał pan obecny Zarząd, ponieważ nikomu innemu jak Pani Agacie Ziębie należało się stanowisko wicestarosty, co zresztą zostało poparte głosami pozostałych radnych. Pani Agato dziękuję Pani za to, że w PCPR – ze, DPS-ach wniosłaś swój wkład, który by bardzo potrzebny w ubiegłej kadencji. Gratuluję Józefowi Jaworskiemu tak wysokiego wyniku w głosowaniu i Czesławowi Kawalcowi. Panowie jesteście drugą kadencją, przyszedł czas awansów, otrzymaliście tę szansę i będziecie się uczyć. Chciałem pogratulować serdecznie Panu Wojciechowi Włodarczykowi, ponieważ jego praca w poprzedniej kadencji jako Członek Zarządu, obecnie podniósł poprzeczkę wyżej jest Etatowym Członkiem Zarządu. Czyli dzisiejszy wybór który dokonała rada powiatu jest dla dobra i rozwoju powiatu limanowskiego, bo nie sztuką jest zaspokoić czyjeś ego i marzenia o stanowiskach. Naszym obowiązkiem przed wyborcami i społeczeństwem i jak ksiądz w homilii powiedział przed Bogiem jest sprawdzać jak również dawać a przede wszystkim mieć rolę służebną. I taką rolę my sprawujemy, odpowiemy za tę kadencję przed wyborcami przed bogiem tak aby dumnie zakończyć i móc spojrzeć każdemu wyborcy w oczy. Chciałem podziękować również dyrektorom, pracownikom gościom za piękne trzy ostatnie kadencje i mam nadzieje, że ten zarząd będzie również kontynuował nasze dotychczasowe działania, które były uznawane za dobre. Myślę, że to 5 min dla Limanowszczyzny bo nie może na sobie lepiej wymarzyć jak w powiecie, sejmiku – rządzi PIS. A więc wykorzystajmy tę szansę bo takiej nie mieliśmy nigdy, że od podstawowych samorządów, aż po polski Rząd była ta sama opcja rządząca. Dlatego apeluję, aby tego nie zepsuć.

*Ponad podziałami pracować dla społeczeństwa i rozwoju powiatu limanowskiego. – gratulował ustępujący ze stanowiska **Jan Puchała***



Następnie głos zabrał **Grzegorz Biedroń**, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego- *Pani Przewodnicząca, Panie Starosto, Państwo Radni, Szanowni Goście, przede wszystkim gratuluję sukcesu bo przecież w poprzednich kadencjach też było bardzo wielu wartościowych radnych więc ta rywalizacja na pewno nie była łatwa. Dziękuję za to, że kampanię którą wszyscy państwo prowadziliście niezależnie od grupowań politycznych była prowadzona bardzo fair, bardzo uczciwie i rzeczywiście zwyciężyli ci najsilniejsi w tej kampanii.(...) Pan Starosta Jan Puchała zwrócił uwagę na tę korelację pomiędzy sejmikiem Województwa Małopolskiego, władzami wojewódzkimi, władzami krajowymi. Rząd przygotował bardzo wiele środków dla samorządów, rzeczywiście tu kryteria zależą od przygotowania*

prawidłowych wniosków, Powiat z tym nigdy nie miał problemu zawsze skutecznie o te środki unijne i rządowe zabiegał. Myślę, że Zarząd w tym składzie również sobie z tym bez problemów poradzi, tym bardziej, że jak widać znaczące poparcie było dla członków Zarządu, a Pan Starosta wybrany został jednogłośnie. Pan Jaworski 24 głosy ale myślę, że ten wstrzymujący był samego Pana Jaworskiego, więc też można uznać że również jednogłośnie wybrany. Otrzymaliście Państwo spore wsparcie, praktycznie całej Rady. Ja myślę, że to też jest dobry prognostyk na współpracę na jakieś szukanie wspólnych inicjatyw dla różnych grup radnych z różnych ugrupowań. Sam będę do tego zachęcał, żeby znaleźć miejsce dla tych talentów, zdolności, pracowitości każdego z Państwa bo na tym polega umiejętność współpracy. Zresztą my jako Polacy nie potrafimy się radować. Np jak obchodziliśmy święto 100 lecia Niepodległości to trochę na smutno i teraz też wybieramy władzę na smutno także do tego uśmiechu też Państwa będę zachęcał i zarówno tych którzy odnieśli zdecydowany sukces jak i tych którzy nie zawsze są usatysfakcjonowani miejscem które osiągnęli. I tak jak wspominałem o sukcesach Powiatu które nie są doceniane tak również nasze sukcesy jako społeczeństwa kraju też są niedoceniane ja przypominam że mamy kolejny rok spadku bezrobocia, kolejny rok wzrostu gospodarczego to się przekłada na poziom życia mieszkańców na poziom życia województwa. Zachęcam nie tylko do refleksji, ale również do chwalenia się i pokazywania rzeczy pozytywnych. Jestem przekonany zarówno Zarząd jak i Rada w tym składzie a zwłaszcza pod kierownictwem Pani Przewodniczącej, będzie na swoim koncie już nie czterech a pięciu lat będzie miała bardzo wiele sukcesów. Tego wszystkim Państwu bardzo serdecznie życzę!



---

## **KOMUNIKAT DOTYCZĄCY JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU WIEJSKIEGO KONINKI – Z DNIA 26.11.2018r.**

Po dokonaniu analizy wyników badań próbek wody z **wodociągu wiejskiego Koninki** –sprawozdań nr: 2572/Z/2018 i 2573/Z/2018 pobranej w dniu 22.11.2018r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej w punktach poboru: zbiornik wyrównawczy i sieć badanie wykonane przez Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

– jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem

mikrobiologicznym odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Tym samym **zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Koninki**, określony **decyzją nr 44/18 z dnia 22.11.2018r. znak NHK-AT-431-26/18.**

---

# **Diecezjalne Warsztaty Muzyczne**

**Diecezjalne Warsztaty Muzyczne, odbędą się na terenie powiatu limanowskiego w Pasierbcu w dniach 8-9 grudnia. Na spotkania może zapisać się każdy kto śpiewa, gra na instrumentach i lubi muzykę. Zapisy trwają do 2 grudnia 2018!**

W programie, m. in.: codzienna Eucharystia, ćwiczenia emisji głosu, śpiew w czterogłosowym chórze, zajęcia dla instrumentalistów, praca w grupach, integracja oraz niedzielny koncert podsumowujący warsztaty.

Liczba miejsc w sekcjach instrumentalnych jest ograniczona! Do aktywnego udziału w warsztatach dla instrumentalistów zapraszamy osoby z minimum pięcioletnim doświadczeniem w grze na danym instrumencie (np. 5 klasa szkoły muzycznej I stopnia lub równoważne 5 lat nauki) – warsztaty dla instrumentalistów nie są przeznaczone dla osób, które dopiero uczą się grać na instrumencie, takie osoby mogą się zgłosić i brać udział w warsztatach w charakterze obserwatora.

Osoby, które w dniu rozpoczęcia warsztatów będą niepełnoletnie muszą dostarczyć podczas rejestracji pisemną zgodę od rodziców (lub opiekunów prawnych).

Jeżeli masz jakieś pytania prosimy o kontakt na adres mailowy: [dwm tarnow@gmail.com](mailto:dwm tarnow@gmail.com) lub telefonicznie: 513 330 573

Więcej szczegółów na [Facebooku](#)

---

# I Sesja Rady Powiatu Limanowskiego VI kadencji

Pierwsza Sesja Rady Powiatu Limanowskiego przebiega w specyficzny sposób, natomiast każda następną odbywa się według ustalonej w ustawie i statucie procedury, czyli obradom przewodniczy zawsze Przewodniczący Rady lub jego zastępca. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby radnych.

Tradycyjnie obrady Rady Powiatu prowadzi Przewodniczący, jednak sytuacja się zmienia w trakcie pierwszej sesji, bowiem wtedy obrady do momentu wyboru kolejnego Przewodniczącego Rady Powiatu prowadzi najstarszy wiekiem Radny zasiadający w nowo wybranej radzie. Dlatego I obrady Sesji Rady Powiatu Limanowskiego otworzył oraz odbierał ślubowanie od radnych **Janusz Potaczek**. Do kompetencji Przewodniczącego – seniora należy także przeprowadzenie wyboru nowego przewodniczącego i tak też było w tym przypadku.





Jednym z pierwszych punktów obrad było zabranie głosu **Dawida Jasicy** przez Wiceprzewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej który w trakcie swojego wystąpienia pogratulował wszystkim radnym osiągniętego wyniku wyborczego. Po przemówieniu Wiceprzewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej wręczył wszystkim Radnym zaświadczenia o wyborze.

Kolejnym punktem Sesji Rady Powiatu było uroczyste ślubowanie wszystkich Radnych.

Podczas I Sesji Rady Powiatu powołano **Komisję Skrutacyjną** w składzie:

Przewodniczący **Leszek Pieniążek**

sekretarz **Marzena Gąsior**

członkowie **Artur Żaba i Kazimierz Jasiński**



Na pierwszej sesji Rady Powiatu wybierany jest Przewodniczący Rady Powiatu oraz jego zastępcy Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego i jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przewodniczącym zatem musi być radny cieszący się poparciem ponad połowy zgromadzonych radnych.

Na to stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego Panią **Ewę Filipiak** zgłosił **Wojciech Włodarczyk**, dotychczasowy członek Zarządu Powiatu.

**Ewa Filipiak** została wybrana na Przewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego zdecydowaną większością głosów.



Wybór **Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Limanowskiego** zostało przełożone na kolejne posiedzenie Rady Powiatu.

Zgłoszenia kandydata na **Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygi** dokonała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego **Ewa Filipiak**

**Mieczysław Uryga** jednogłośnie przez wszystkich Radnych został wybrany na **Starostę Limanowskiego VI kadencji Rady Powiatu Limanowskiego**.



Na stanowisko Wicestarosty – Mieczysław Uryga zaproponował dotychczasowego etatowego Członka Zarządu Agatę Zięba, która również zdecydowaną większością głosów została wybrana **Wicestarostą Limanowskim.**



Na pozostałych **Członków Zarządu** zostali wybrani:

**Wojciech Włodarczyk** -etatowy Członek Zarządu



**Józef Jaworski** -nieetatowy Członek Zarządu



## Czesław Kawalec – nieetatowy Członek Zarządu



### **OBECNY SKŁAD V KADENCJI RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO:**

#### **PREZYDIUM RADY**

**Ewa Filipiak** -Przewodnicząca Rady Powiatu

#### **ZARZĄD POWIATU**

**Mieczysław Uryga** -Starosta Limanowski

**Agata Zięba** -Wicestarosta Limanowski

Członkowie Zarządu

**Wojciech Włodarczyk**(etatowy Członek Zarządu)

**Józef Jaworski, Czesław Kawalec**(nieetatowi Członkowie Zarządu)

#### **POZOSTALI RADNI**

Marzena Gąsior, Leszek Pieniążek, Dorota Stanisławczyk, Grzegorz Wójcik, Bolesław Jania, Beata Krzyściak, Kazimierz Jasiński, Stefan Hutek, Czesław Kawalec, Józef Pietrzak, Janusz Potaczek, Agnieszka Orzeł, Stanisław Piegza, Marian Wójtowicz, Stanisław Nieczarowski, Jan Puchała, Artur Żaba, Jolanta Grzegorzek

## GALERIA

---

# OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a przetarg ustny nieograniczony na wynajem pomieszczeń użytkowych o łącznej powierzchni użytkowej 16,60 m<sup>2</sup>, znajdujących się w przyziemiu budynku krytej pływalni w Limanowej.

Przedmiot przetargu ustnego nieograniczonego stanowią pomieszczenia znajdujące się w przyziemiu budynku krytej pływalni położonym w Limanowej ul. Z. Augusta 37, o łącznej powierzchni użytkowej 16,60 m<sup>2</sup>, na które składa się: pomieszczenie o pow. 10,6 m<sup>2</sup> oraz węzeł sanitarny o pow. 6,0 m<sup>2</sup>.

Zgodnie z Ogłoszeniem o przetargu, oraz Regulaminem przetargu minimalną cenę wywoławczą za

1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej w/w pomieszczeń ustalono w wysokości: – **16 zł netto**.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego



budynek leży w terenie oznaczonym symbolem P/U1kz tj. teren działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej i gospodarczej, na których nie dopuszcza się usług handlu, za wyjątkiem możliwości wybudowania lub wydzielenia w budynku produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo położonych w strefie ochrony konserwatorskiej, częściowo w terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.

**TERMIN przetargu ustala się na dzień 10 grudnia 2018 r. godz.**

**9<sup>00</sup>** w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu najmu w kwocie – **531,00 zł** na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: **57 -8804-0000-0000-0012-2353-0013.**

**Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 6 grudnia 2018 r.**

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.

W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, posiadających ustawową wspólność majątkową, do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków lub pełnomocnictwo notarialnie poświadczony na przystąpienie współmałżonka do przetargu na każdym etapie postępowania

przetargowego.

Wadium przepada na rzecz Wynajmującego, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku przetargu.

**Okres najmu pomieszczeń wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.**

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 203 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel.

(18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej [www.powiat.limanowa.pl](http://www.powiat.limanowa.pl).